
Redaktionelle Lesefassung 

 

Satzung der Stadt Bredstedt 

 

über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze 

 

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein vom 28. Februar 

2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 57) und des § 25 des Grundsteuergesetzes vom 07. Au-

gust 1973 (BGBl. I S. 965) sowie des § 16 des Gewerbesteuergesetzes vom 19. Mai 

1999 (BGBl. I S. 1010), jeweils in der geltenden Fassung, wird nach Beschlussfas-

sung durch die Stadtvertretung vom 27. Nov. 2003 folgende Satzung erlassen: 

 

 

§ 1 

Festsetzung der Realsteuerhebesätze 

 

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt: 

 

1. Grundsteuer  
1.1 für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 310 v. H. 
1.2 für die Grundstücke (Grundsteuer B) 310 v. H. 
   
2. Gewerbesteuer 340 v. H. 
 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2004 in Kraft. 

 

 

Bredstedt, den 23.12.2003 

 

 

 

 

   (Döhring) 

Bürgermeister 

 

 

Veröffentlichung/Bekanntmachung 

 

Ursprungssatzung v. 23.12.2003  Aushang v. 24.12.2003 bis 08.01.2004 


